

## ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ವಿಭಾಗ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

E-Mail - eecmg.kpwd@gmail.com Fax No. 08262 238109, Phone No.08262 234028

ನಂ:ಕಾ.ಇಂ:ಚಿಮವಿ:ಲೋ.ಇ:ಜೆಇ-1:2021-22/ವಿ| 43 | 30 -((-20) ಧಿ:

ಇವರಿಗೆ,

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಪಿ ಎಜ್ಯೂಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ಗುರುಕುಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, ಕೆಎಂ ರಸ್ತೆ, ಕಡೂರು–577548.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ:- ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಪಟ್ಟಣಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕಪಟ್ಟಣಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅ ನಂ:321 ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಗುರುಕುಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡವು ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ತರಗತಿ ನಡೆಸಲು ಸುರಕ್ಷತವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡುವ ಕುರಿತು:

ಉಲ್ಲೇಖ:-

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019 ದಿನಾಂಕ: 10.11.2021.
- 2. ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಮನವಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ:15.11.2021.
- 3. ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೇಲೋಇ:ಚಿಮವಿ:ಕಡೂರು:ಜೆಇ-1:2021-22:2054/ದಿ:20.11.2021.
- ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ನಂ-5ನೇ ಉಪವಿಭಾಗ ಕಡೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಕಾಇಂ:ನಂ:5ನೇ:ಲೋ:ಉಪವಿಭಾಗ:ಕಡೂರು: ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ:2021-22:530:29.11.2021.

\*\*\*\*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂದಿಸಿಂತೆ, ಸರ್ಕಾರದ ಉಲ್ಲೇಖಿತ (1)ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ, ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂದಪಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ structural suitability ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯು ನೀಡಲು ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಜಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶನವಿರುತ್ತದೆ.

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಪಟ್ಟಣಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕಪಟ್ಟಣಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅ ನಂ:321 ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಲಿಪಿ ಎಜ್ಯೂಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ಗುರುಕುಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡವು ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ತರಗತಿ ನಡೆಸಲು ಸುರಕ್ಷತವಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ(2)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗುರುಕುಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಕೆಎಂ ರಸ್ತೆ ಕಡೂರು-577548 ಇವರು ದೃರ್ಧೀಕರಣ ಕೋರಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯನುಸಾರ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ದಿ: 20.11.2021ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ನಂ-5ನೇ ಉಪವಿಭಾಗ ಕಡೂರು ಇವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯೊಂದಿಗಿನ ಅನುಬಂಧಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ ಕಟ್ಟಡದ structural suitability ಕುರಿತಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (4)ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ನಡೆಸಲು ಸುರಕ್ಷತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯೊಂದಿಗಿನ ಅನುಬಂಧಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಪಟ್ಟಣಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕಪಟ್ಟಣಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅ ನಂ:321 ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಲಿಪಿ ಎಜ್ಯೂಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ), ಗುರುಕುಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, ಕಟ್ಟಡವು, ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ನಡೆಸಲು ಸುರಕ್ಷತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂಬುವುದಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯು ಪರವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ನಂ-5ನೇ ಉಪವಿಭಾಗ ಕಡೂರು ಇವರ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ತರಗತಿ ನಡೆಸಲು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ನಿಭಂಧನೆಗೊಳಪಡಿಸಿದೆ. ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಕಸ್ಥಿಕ ಅವಘಡಗಳು ಭೂಕಂಪ ಅಥವ ನೆರೆಹಾವಳಿ ಅಗ್ನಿ ಅಥವ ಇನ್ನಿತರೆ ಪರಿಸರ ವಿಕೋಪ ಸಂಭವಿಸಿ ಕಟ್ಟಡವು ಹಾನಿಗೊಳಗಾದಲ್ಲಿ ಆ ದಿನಕ್ಕೆ ದೃಢೀಕರಣವು ಅಂತ್ಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ನಿಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್,

್ಲಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಚಕ್ಕಮಗಳೂರು ವಿಭಾಗ, ಚಕ್ಕಮಗಳೂರು.

## Government of Karnataka

## Public works Department Chikmagalur Division Chikmagalur

Email- eecmg.kpwd@gmail.com Fax No. 08262 238109, Phone No- 08262 234028

No - 1:2021-22/2143/30-11-2021

For them, Secretaries, Lipi Educational Trust (R), Gurukula Public School, KM Road, Kadur-577548. Dear,

Subject:-Chikmagalur District Kaduru Taluk KasabaHoballPattanagere Gram Panchayat Jurisdiction Chikkapattanagere has established a Gurukula Public School building at Plot No: 321 and to certify that the building is safe for conducting office and classes:

Reference:-

- 1. Government Circular No: 59 BED 2019 Dated: 10.11.2021,
- 2. Your letter of appeal submitted to this office dated: 15.11.2021
- 3. This office letter No:LoE:Chlmavl:Kadur:JE -1:2021-22:2054/ Dated:20.11.2021
- 4. Assistant Executive Engineer, Public Works Department No-5th

Sub-division Kadur his letter No:Saka No:5th :2021-22:530:29.11.2021. Lo: Subdivision

Kadur:

In relation to the above matter, in the circular referred to (1) of the government, there is a direction to strictly follow the guidelines regardingsteps to be taken by the departmental officers to issue structural suitability certificates for the buildings and buildings related to private aided, non-aided schools and pre-degree colleges from the public works department.

Chikamagalur District Kaduru Taluk KasabaHobli, Pattanagere Gram Panchayat Jurisdiction of Chikkapattanagere Village at that plot No: 321 site, Lipi Educational Trust (R), Gurukula Public School, has established a building and whether the building is safe for conducting office and classes, Gurukula Public School KM Road Kaduru-577548in the letter of reference (2) approved the proposal of the building as per the Government Circular dated: 20.11.2021 Assistant Executive Engineer, Public Works Department No-5th Sub-Division Kaduru, after filling the annexures and forms with the Government Circular and submitting the proposal to this office in reference letter (4) regarding the structural suitability of the building., has submitted a report that the said building is safe to run a school and office.

The proposal has been reviewed and information has been found to be in favor of the points asked in the appendices of the said government circular in Chikkapattanagere village under Chikmagalur district Kadur taluk KasabaHobaliPattanagere Village Panchayat plotNo: 321, Lipi Educational Trust (R), Gurukula Public School, building, school and office is safe to run. Considering the report of Assistant Executive Engineer, Public Works Department No-5th Sub Division Kadur, It is hereby confirmed that the said building is safe for conducting office and class. And provision has been made for carrying out necessary maintenance works from time to time. In case of any further unforeseen events like earthquake or neighboring fire or any other environmental calamity and the building is damaged, the confirmation will be terminated for that day.

Your trusty,

Public Executive Engineer, Works Department, Chikmagalur Division, Chikmagalur

Translated Copy
From Kanaada Language

to English Language